
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1784/2019
 

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o inciso XII, do Artigo 17 do

Regimento Geral da UNIFAP, e ao que consta no Memorando Eletrônico nº Nº

73/2019 - DPq de 29/05/2019.

 

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Instituir Comitê Assessor de Pesquisa, Biênio 2019-2021, com a

função de acompanhar a execução dos projetos de pesquisa e subsidiar as ações do

Departamento de Pesquisa - DPq, de acordo com o art. 22 da resolução 026/2016

CONSU-UNIFAP, conforme anexo.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 29 de maio de 2019.

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 06/09/2019 por 2039588 - AMANDA ALVES FECURY, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1716/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
     Universidade Federal do Amapá – UNIFAP 
     Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESPG 
 
 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
Email: propespg@unifap.br 
Contato: 3312-1737 - 3312-1738/ 3312-1739 

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá 
Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero  

 CEP 68903-419 www.unifap.br 
  

 

ANEXO DA PORTARIA 

 

 

COMITÊ ASSESSOR DE PESQUISA - BIÊNIO 2019-2021 

 

 

Departamento 

Acadêmico 
Titular Suplente 

DCBS Nely Dayse Santos da Mata Manoela Gomes Reis Lopes 

DCBS Rodrigo Alves Soares Cruz Raimundo Nonato Picanço Souto 

DCET Jadson Luis Rabelo Porto Marcel Lucas Picanço Nascimento 

DCET Marcelo Ricardo Souza Siqueira Patrícia Araújo de Oliveira 

DED Wollner Materko Agripino Alvez Luz Junior 

DED Margareth Guerra dos Santos João Paulo da Conceição Alves 

DFCH Linara Oieiras Assunção José Maria da Silva 

DFCH José Francisco de Carvalho Ferreira Sueli Andrade dos Santos 

DEPLA Roberta Sheibe Rafael Wagner dos Santos Costa 

DEPLA Romualdo Rodrigues Palhano Melque da Costa Lima 

DMAD Darren Norris SUPLENTE NÃO INDICADO 

DMAD Julieta Bramorski SUPLENTE NÃO INDICADO 

CAMPUS 

MAZAGÃO 
Elizabeth Machado Barbosa Janivan Fernandes Suassuna 

CAMPUS 

MAZAGÃO 
Kalyne Sonale Arruda de Brito Lailson do Nascimento Lemos 

CAMPUS 

SANTANA 
Everton Miguel Puhl Maciel 

Fernanda Cristina Encarnação dos 

Santos 

CAMPUS 

SANTANA 
Nedja Lima de Lucena Marco Aurélio Rodrigues 

CAMPUS 

OIAPOQUE 
Adenilda Ribeiro de Moura SUPLENTE NÃO INDICADO 

 


